dal fu M.re Sormani ogni anno   

£ 70.-

Dal Rev.do Capitolo della Cattedrale per la manutenzione della Messa 

trasportata dalla casa di Loreto in nostra Chiesa da dirsi quotidianamente

£ 30.-

Somma di entrata fissa

        £ 2248.-

Robba di possessione

Dal Bosco di Gambolò di pertiche 28, di cui si taglia da sei in sette anni una porzione, si cavano sottosopra mille fascine l’anno a lire 7.5,10 il cento e più duecento scarioni a 6.10 il cento che fanno 

£ 68.-

Dal Giardino di casa da cui si cavano da tre brenta di vino in circa l’anno a £ 6 la brenta per esser leggiero   

£ 18.-

Dalle rose del giardino che si vendono allo speziale sottosopra l’anno 

£ 4.-

Somma dell’entrata di possessione

£ 90.-

Somma universale

£ 2338

Nota de’ Pesi certi che si pagano dal Collegio di Vigevano

Alla Città di Vigevano per il livello della Riva si paga ogni anno a S. Martino

£ 12.-

Per la taglia del Bosco di Gambolò tra il Civile e militare si paga in circa l’anno    

£ 19.4-

Per le Case di mIlano pagansi due tasse, una prima a Pasqua, la seconda a S. michele, che importano in circa   

£ 205.7-

______________________

Vestiarii

Per due sacerdoti a ragione di £ 60 l’uno, ed un Fratello a ragione di £ 50 l’anno

£ 170.-

Viatici

Al nostro R.do Padre Visitatore

£ 28.-

Mancie

Al barbiere, lavandera, giovine dello speciale, corriere, ed a P. Confessore del Seminario a Natale 

£ 12.-

Cibarie

In vitto di tutto l’anno per tre bocche a ragione di £ 18 l’una a mese

£ 648.-

Grano

Sacchi sei di Fromento per tre bocche a ragione di £ 20 il sacco uno anno per l’altro 

£ 120.-

Vino

In vino per tre bocche brente n°. 21 a ragione di £ 10 la brenta, in tutto l’anni   

£ 210.-

Oglio

In oglio per una lampada e per la cucina pesi 15 in circa a £ 9 il peso per tutto l’anno 

£ 135.-

Sale

Il consumo del sale per tre bocche in tutto un anno è di lire cinti sei in circa a soldi 12 la libra

£ 15.12

Cera

Si consuma per tutto l’anno libre 21 in circa a soldi 35 compresa la festa di S. Anna   

£ 42.-

Chiesa

Spese di chiesa o in apparti nella festa di S. Anna o in vino bianco per le Messe, o in ostie, e particole, o in altro sottosopra

£ 39.-

Spese di campagna

Per tagliare il bosco, per far le Toppie, coltura di giardino si spende un anno per l’altro, ma è troppo poco

£ 18.-

Bonificamenti

Di presenti per cucina e refettorio in circa

£ 4.10

Legna scordata

In legna grossa per tutto l’anno carri 3 a ragione di £ 12 il carro, e piccola carri 3 a ragione di £ 15 il carro